[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВАЛУЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 159
от 22.03.2021                                                                                с. Валуевка
О внесении изменений в «Положение

о бюджетном процессе в Валуевском

сельском поселении»

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 03.08.2007 года № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» Собрание депутатов Валуевского сельского поселения
РЕШИЛО:

Статья 1
Внести в Положение о бюджетном процессе в Валуевском  сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Валуевского сельского поселения от 14.05.2018 № 80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Валуевском  сельском поселении» (в редакции решения Собрания депутатов Валуевского сельского поселения от 12.05.2020 № 122) следующие изменения:

1) в статье 31:

   а) часть 3 изложить в следующей редакции:

     «3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.»;
2) в статье 34:
             а) часть 2 изложить в следующей редакции:
   «2.Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете Валуевского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Валуевского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
	Председатель Собрания депутатов –
глава Валуевского сельского поселения

[image: image2.png]

	А.С. Лыскин

_1678093618